
VYDALA: OBEC RÁJEČKO, NÁM. 1.MÁJE Č. 250, RÁJEČKO 679 02 • TEL./FAX: 516 432 629 • OURAJECKO@RAJECKO.CZ

Kompostéry pro Ráječko

ČÍSLO 9 • ZÁŘÍ 2014 • WWW.RAJECKO.CZ

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

str. 3

informační měsíčník zdarma

Mateřské centrum RAJČÁTKO str. 3

Informace k volbám do zastupitelstva obce
Volby do zastupitelstva obce Ráječko  se budou konat  

v pátek 10.října 2014 od 14.00 do 22.00 hodin
v sobotu 11.října 2014 od 08.00 do 14.00 hodin 

v budově Stará škola v Ráječku, Osvobození č. 49, 679 02  Ráječko.
Hlasování do přenosné volební schránky
V případě závažných, zejména  zdravotních důvodů může být hlasování umožněno i mimo voleb-
ní místnost v rámci volebního okrsku do přenosné schránky. Zájem volit do přenosné schránky 
je možno nahlásit na obecním úřadě nebo v dny voleb přímo ve volební místnosti, telefon do 
volební místnosti : 724 01 84 86. 

Jak ten čas letí
Předevčírem děti, včera dospělí, dnes senioři – babulky a kmeti.

Žijeme proto, abychom žili, občas na denní starosti zapomněli. Důkazem, myslím si, bylo 
vydařené setkání více než 110 seniorů a seniorek – občanů Ráječka, které se uskutečnilo 19. září 
2014. Nebudu popisovat, kolikrát kdo kde byl, co dělal, ani jmenovat, kdo se na čem podílel – kdo 
tam byl, všechno viděl.

Přesto si dovoluji poděkovat vedení obce – starostovi panu Rajtšlégrovi,  místostarostce paní 
Sehnalové, „ Holkám z naší staré školky“, i těm, kteří se starali o obsluhu a v neposlední řadě 
hudební skupině Pavla Kršky, která stvrdila dobrou náladu a pohodu celé akce.

V říjnu proběhnou volby do zastupitelstva a ať dopadnou jakkoliv, zřejmě všichni senioři a 
seniorky – občané Ráječka si přejí, aby nově zvolení zastupitelé na nás nezapomněli.

● Josef Pešán

v 16:00 hodin 

 
Dra kiada

O
   

Patek 17.10.2014



Ráječkovský zpravodajčíslo 9 • září 20142 www.rajecko.cz číslo 9 • září 2014 3

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Ráječko 
ze dne 3.9.2014 
 Zastupitelstvo obce schvaluje Plán společ-
ných zařízení v rámci komplexních pozemko-
vých úprav. 
 Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu z jed-
nání z rady obce.  
 Zastupitelstvo obce  schvaluje  prodej čás-
ti pozemku p.č.1351/2 o výměře přibližně  47 
m2  a část pozemku p.č. 1351/1 o výměře při-
bližně 130 m2  panu J. B., Ráječko za kupní 
cenu 200,- Kč s tím, že veškeré náklady spoje-
né s prodejem uhradí kupující. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně zá-
vaznou vyhlášku č.1/2014 , kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 5/2007 o místním 
poplatku ze psů a Obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2014, kterou se mění obecně závazná vy-
hláška č. 3/2012 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje provedení 
rozpočtových  opatření č. 6,7,8/2014 ve schvá-
leném rozpočtu obce na rok 2014.

● Kateřina Sehnalová - místostarostka 

SDH Ráječko
V sobotu 6. září 2014 se konal 11. ročník soutěže v požárním zásahovém útoku z vozidel 
a přívěsných vozíků o putovní pohár obce Ráječko.
Změřit síly s našimi hasiči přijela soutěžní družstva z Rájce, Dolní Lhoty, Spešova a Knínic. Sou-
těžilo 7 družstev mužů a 2 družstva žen. 
Domácí družstvo mužů „ Ráječko A“ skončilo na 3. místě. Putovní pohár obce Ráječko vybojova-
lo domácí družstvo mužů „ Ráječko RETRO“, které skončilo na 1. místě. 
Putovní pohár obce Ráječko už potřetí po sobě vyhrává domácí družstvo z Ráječka, a tak pohár 
zůstane našim hasičům jako největší trofej této soutěže. 
V příštím ročníku už budou soutěžní družstva soutěžit o zbrusu nový putovní pohár obce Ráječ-
ko.
Počasí nám přálo i s dosaženými výsledky byli všichni spokojeni. 
Touto cestou SDH Ráječko děkuje všem přihlížejícím občanům za podporu a povzbuzení.

V sobotu 20. září 2014 naše soutěžní družstva mužů odjela změřit síly na soutěž v po-
žárním zásahovém útoku z vozidel a přívěsných vozíků do Rájce, kde se konala soutěž o 
pohár starosty sboru dobrovolných hasičů.
Soutěže se zúčastnilo 9 družstev mužů a 2 družstva žen. Naše soutěžní družstva opět ukázala 
bojovnost až do poslední chvíle. 
Družstvo ,,Ráječko RETRO“ skončilo na 1. místě a družstvo ,,Ráječko A“ skončilo na 3. místě.
Chtěl bych poblahopřát soutěžním družstvům za dosažené výsledky a poděkovat za výbornou 
prezentaci sboru dobrovolných hasičů z Ráječka.

Mateřské centrum RAJČÁTKO

Podzim a zima 2014 - 2015
Provozní doba herny MC Rajčátko:
Po, St, Pa dopoledne  od 9:00 do 11:00
Po  -  Čt odpoledne od 15:00 do 18:00
V případě uzamčení hlavního vchodu, zazvoňte prosím na zvonek hlídacího centra Mateřinka:)

Série připravovaných besed a společných setkání na různá témata, vstupné zdarma + 
malý dárek:
10. 10. 2014 v 10:00 – Beseda: Rýma, prevence a léčba u nejmenších dětí (Merck) + posezení 
při kávě.
27. 10.  2014 v 9:00 - Zpívanky Zdravé 5 ( program je určený pro mateřské školy a rodiče s 
dětmi, je plný chytlavých písniček o zdravé výživě. Písničkové pásmo je doplněno interaktivními 
praktickými úkoly, aby si ti nejmenší otestovali a obohatili své znalosti, jak správně jíst. Chytlavé 
texty písniček je učí proč jíst ovoce a zeleninu, co dělat u prostřeného stolu nebo proč je sport náš 
dobrý „přítel“. Písničky i texty jsou také ke stažení na internetu.
29. 10.  2014 v 17:00 – Společné setkání + Beseda: Výživa (nejen) dětí během nemoci aneb jak 
rychle se uzdravit (Nutricia) + pro děti připravena tvořivá dílnička na podzimní téma.
26. 11. 2014 v 10:00 – Beseda: HiPP + posezení při kávě.
12. 12. 2014 v 14:00 – Vypouštění balónků s přáním Ježíšovi (celostátní akce) + Vánoční besídka 
a tvořeníčko pro děti (výroba a zdobení nepečeného cukroví….) + Beseda: Hera – pečeme na 
Vánoce.

Aktuální kroužky pro děti od 01. 10. 2014:
Út: 16:00 - 17:30 ● Tvořivá Rajčátka - v Klubovně ve Staré škole Ráječko (pro děti od 5 do 10 
roků, jednoduché výtvarné tvoření, procházky přírodou s množstvím pohybových i tvořivých her 
+ v nejbližší době plánujeme postupně pořídit vybavení keramické dílničky, vede - Jana Vejpla-
chová) 
Čt: 16:00 - 17:00  ● dramaticko-literární kroužek - v Klubovně ve Staré škole Ráječko (pro děti od 
4 do 8 roků, seznámení s příběhem, dětskou literaturou, nacvičování jednoduchých divadelních 
představení, rozvíjení hravé, dětské fantazie… ,vede – Daniela Burdová)

● Jana Vejplachová

Vítání nových občánků
V sobotu 13. září 2014 byli na Obecním úřadě v Ráječku slavnostně přivítáni do života tito malí občánci:

Josef Souček ulice Na Výsluní
Natálie Hutirová ulice Osvobození
Colin Gray ulice Nová

Matyáš Vokurka ulice Na Výsluní
Alena Rozsypalová nám. 1.máje
Natálie Řídká ulice Lesní.

Novým občánkům přejeme hodně zdraví a spokojený život v naší obci.

Kompostéry pro Ráječko
Bylo ukončeno výběrové řízení na pořízení kompostérů pro domácnosti v Ráječku.
Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka fi rmy Elkoplast . Po podpisu smlouvy má fi rma 30 dní 
na dodávku kompostérů, které budou po té k dispozici pro všechny naše domácnosti.90% z ceny 
zakázky pokryje dotace z Operačního programu životního prostředí. O způsobu předávání kom-
postérů budeme občany včas informovat.

Kompostér THERMOKING 900 l
Kompostéry THERMOKING rychle přeměňují odpad na kompost  díky optimalizovanému vět-
racímu systému a stěnám z Thermolenu. Snadno se plní dvěma velkými vhozy a snadné je rovněž 
odebírání hotového kompostu.
Ve srovnání s většinou ostatních kompostérů na trhu jsou velmi odolné proti deformacím díky 
zesíleným a vyztuženým stěnám.
Kompostéry se velmi snadno montují bez použití nářadí a dalších spojovacích dílů.

● Vít Rajtšlégr - starosta



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.cz

Zpravodaj obce Ráječko č. 9/2014 - vydán v září 2014, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02

tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 

stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

číslo 9 • září 20144

„Ráječkovský spolek holek“
(všech věkových kategorií)

Zveme všechny holky, slečny, maminky, babičky …
 zkrátka všechny ženy na 

KOLÁČOVÉ ODPOLEDNE
které se koná v sobotu 25. října 2014 od 15 hod.

ve Staré škole v Ráječku.
Naučíme se zadělávat těsto, balit koláče a společně

ochutnáme zdařilý výsledek. Přijďte si odnést nejen recept, 
ale i pocit dobře stráveného odpoledne. Na pečení se nemu-
síte jen podílet společnými silami, ale můžeme si i příjemně 

popovídat a posedět ať už je nám 20 let nebo 80 let.

Rozpis LSPP – stomatologie – ŘÍJEN 2014
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN.
4.10. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
5.10. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
11.10. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
12.10. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
18.10. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963
19.10. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
25.10. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452
26.10. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615
28.10. MUDr. Pernicová Boskovice, Růžové nám. 16  774 177 804

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111, 
ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

Upozorňujeme občany že na internetových stránkách obce v sekci
„hlášení rozhlasu“ je možné se přihlásit k odběru hlášení rozhlasu, 

které Vám bude zasíláno na zvolenou e- mailovou adresu.

Obec Ráječko má zřízen kanál na youtube, kde můžete shlédnout videa 
z akcí, které v naší obci proběhly. Přístup je buď přes stránky obce a 

odkaz „ videa z akcí v obci Ráječko“ nebo přímo přes www. Youtube.cz 
kde se kanál zobrazí při zadání názvu „obec Ráječko“ do vyhledávače.

Sbor dobrovolných hasičů provede

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU V NAŠÍ OBCI
V sobotu 18. října 2014  od 8:00 hodin
Těžké věci budou na požádání vyneseny.


